Заседание Коллегии Ассоциации.
08.07.2015 15:54 - Обновлено 08.07.2015 16:01

    08 июля 2015 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ» в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207».

 1 / 10

Заседание Коллегии Ассоциации.
08.07.2015 15:54 - Обновлено 08.07.2015 16:01

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Гаврилова
А.И., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО
«Содружество строителей РТ»:

ООО "Фаза" (ОГРН 1081677001163)

ООО "Строительно-Торговая Компания "Профстроймастер" (ОГРН 1111650025684)

ООО "Инжстрой" (ОГРН 1031625401158)

ООО "Оникс" (ОГРН 1021606759822)

 2 / 10

Заседание Коллегии Ассоциации.
08.07.2015 15:54 - Обновлено 08.07.2015 16:01

ООО "Арское МСО" (ОГРН 1031639803250)

ООО "Строитель-5" (ОГРН 1071677002561)

ООО "Апекс-Татарстан" (ОГРН 1111690020210)

ООО "Производственно-строительное объединение-1" (ОГРН 1081651001475)

и о результатах рассмотрения представленных документов.

 3 / 10

Заседание Коллегии Ассоциации.
08.07.2015 15:54 - Обновлено 08.07.2015 16:01

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

 4 / 10

Заседание Коллегии Ассоциации.
08.07.2015 15:54 - Обновлено 08.07.2015 16:01

2.  О несчастном случае со смертельным исходом, произошедшим в ООО
«Нефтепроводстройинвест» при выполнении работ по срубке свай на территории
строительного объекта  «УПСВН «Каменка» Черемшанский район РТ.

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Ассоциации Панова С.А., который доложил о
том, что 19 июня в 17 часов 15 минут при выполнении работ по срубке свай на
территории строительного объекта «УПСВН «Каменка» Черемшанский район РТ, пос.
Верхняя Каменка с очистными сооружениями»  произошло падение верхней части сваи
на человека, в результате чего рабочий ООО «Нефтепроводстройинвест» Шамгунов
Ф.Ф. 1996 года рождения, погиб.

 5 / 10

Заседание Коллегии Ассоциации.
08.07.2015 15:54 - Обновлено 08.07.2015 16:01

РЕШИЛИ:

2.1. За допущение несчастного случая на производстве со смертельным исходом,
который явился следствием нарушений трудового законодательства РФ, СНиП
12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве», должностных инструкций, а так же
грубое нарушение Стандартов АСРО «Содружество строителей РТ» вынести
предупреждение ООО «Нефтепроводстройинвест».

2.2. Отделу контроля (Панов С.А.):

- провести внеплановую проверку ООО «Нефтепроводстройинвест» в срок до 8 августа
2015 года;

- при проведении внеплановой проверки усилить требования к соблюдению правил
охраны труда на каждом объекте и производственной базе данной организации;

 6 / 10

Заседание Коллегии Ассоциации.
08.07.2015 15:54 - Обновлено 08.07.2015 16:01

- обратить особое внимание на ход выполнения плана-мероприятий, по укрепление
состояния охраны труда в организации.

3. О проведении внеплановой проверки члена Ассоциации ООО «Нефтегаз» по
обращению ПАО «Таттелеком».

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Ассоциации Панова С.А., который сообщил,
что в Содружество поступила информация от ПАО «ТАТТЕЛЕКОМ» на члена
Ассоциации: ООО «Нефтегаз» (Свидетельство  № 0011.05-2009-1644033286-С-014,
руководитель Саттаров Рустем Масгутович), что 25 июня 2015 года при проведении
земляных работ по прокладке нефтепровода в г. Альметьевске повредил магистральные
особо значимые линии связи ПАО «Таттелеком». В соответствии с пунктом 3.4. Правил
контроля в области саморегулирования в АСРО «Содружество строителей РТ»,

 7 / 10

Заседание Коллегии Ассоциации.
08.07.2015 15:54 - Обновлено 08.07.2015 16:01

РЕШИЛИ:

3.1. Поручить Дирекции Ассоциации провести внеплановую комиссионную проверку в
организации ООО «Нефтегаз».

3.2. Решение принятые по результату внеплановой проверки направить лицу,
обратившемуся в Ассоциацию с жалобой.

4.  Об Окружной Конференции НОСТРОЙ по Приволжскому  федеральному
округу, которая состоится 23 июля 2015 года в г. Казани.

 8 / 10

Заседание Коллегии Ассоциации.
08.07.2015 15:54 - Обновлено 08.07.2015 16:01

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации Гафиятуллина Р.Р. о том, что 23 июля 2015 г. в г.
Казани состоится Окружная конференция членов Национального объединения
строителей в Приволжском федеральном округе.

РЕШИЛИ:

Делегировать на Окружную конференцию членов Национального объединения
строителей в Приволжском федеральном округе, которая состоится 23 июля 2015 г. в
г.Казани в качестве представителей Ассоциации Саморегулируемой организации
«Содружество строителей Республики Татарстан»:

1) Халитова Рима Шафиковича, Президента Ассоциации Саморегулируемой
организации «Содружество строителей Республики Татарстан»
с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня
;

2) Батталова Рината Саматовича, Председателя Коллегии Ассоциации
Саморегулируемой организации «Содружество строителей Республики Татарстан», с

 9 / 10

Заседание Коллегии Ассоциации.
08.07.2015 15:54 - Обновлено 08.07.2015 16:01

правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

 10 / 10